[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2014

№ 290
Об утверждении перечня муниципальных
и ведомственных программ на 2014 год

Руководствуясь статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлениями администрации города Покров от 19.07.2010 № 237 «О порядке разработки и реализации ведомственных целевых программ в МО «Город покров»; от 05.05.2014 № 143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить перечень муниципальных и ведомственных программ муниципального образования «Город Покров» на 2014 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Т.М. Кусаковскую, начальника финансово-планового отдела МКУ «ЦМУ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» info@pokrovcity.ru.
И.о. Главы города

А.В. Бондаренко
                   Приложение

к постановлению администрации

города Покров

от  21.08.2014 г. № 290
ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных, ведомственных  программ муниципального образования «Город Покров» на 2014 год
	№ п/п
	Муниципальные программы и их подпрограммы
	Куратор, ответственный  исполнитель

	Предполагаемые соисполнители
	Основные направления реализации

	Вопросы местного значения, полномочия по решению вопросов местного значения
	Делегированные полномочия

	1.
	Муниципальная  программа  «Развитие и модернизация  материально-технической базы  учреждений культуры  муниципального образования «Город Покров» на 2014-2016 годах»

	Заместитель

Главы города

	МКУ г. Покров «Центр муниципальных услуг»,

МБУ «Дом культуры г. Покров»,

МБУ «Краеведческий музей г. Покрова»,

МБОУ ДОД « Детс-

кая школа искусств»

г. Покров
	1.Приведение технического состояния учреждений культуры в соответствие с нормативными  требованиями безопасности, санитарными  и противопожарными нормами. 2.Создание благоприятных условий для эффективной работы по ведению  социально-культурной  деятельности учреждений культуры .

	 Содержание  учреждения дополнительного  образования МБОУ ДОД «Детская школа искусств»

г. Покров

	2.
	Муниципальная  программа «Обеспечение жильем молодых семей города Покров на 2014-2016 годы».
	Заместитель Главы города, заместитель начальника отдела по организационной и кадровой работе ,связям общественностью  МКУ «ЦМУ»

	Оказание молодым семьям  муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий.

	3.
	Муниципальная  адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» в 2013-2015 годы»
	Первый заместитель Главы города, председатель КУМИ
	Отдел по ценообразованию и регулированию тарифов ЖКХ МКУ "ЦМУ"
	Обеспечение  новым  благоустроенным жильем , граждан  поживающих в аварийном  жилищном  фонде

	4.
	Ведомственная  целевая  программа  "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании "Город Покров" на 2013-2014 г.г."
	Начальник отдела по организационной и кадровой работе, связям общественностью  МКУ «ЦМУ»
	Отделы ,КУМИ,

специалисты администрации города
	1.Повышение профессиональной заинтересованности  муниципальных служащих в прохождении муниципальной службы.

2.Совершенствование  базы  информационного и аналитического обеспечения кадровых процессов.

3.Повышение эффективности  муниципальной службы и результативности  служебной деятельности муниципальных служащих.

	5.
	Ведомственная  целевая  программа "Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности на территории муниципального образования "Город Покров"    на 2014 год"
	Первый заместитель Главы города, председатель КУМИ
	Отдел по ценообразованию и регулированию тарифов ЖКХ МКУ "ЦМУ"
	Мероприятия  направленные  на повышение энергетической эффективности  использования коммунальных ресурсов.

	6.
	Ведомственная  целевая  программа "Мероприятия по землеустройству на 2014-2016 годы."
	Первый заместитель Главы города, председатель КУМИ
	Отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации города .
	1.Проведение описания границ территориальных зон ,установленных правилами землепользования.

2.Ведение  информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального образования «Город Покров»